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용인시 구 행정기구의 직제순위 규정

제정 2005. 10. 5 훈령 제208호
개정 2006. 4. 12 훈령 제232호

2006. 12. 29 훈령 제246호
2007. 7. 1 훈령 제259호
2007. 12. 31 훈령 제268호
2008. 12. 29 훈령 제275호
2010. 12. 17 훈령 제310호

일부개정 2011. 2. 14 훈령 제314호(지방공무원 대외직명제 운영 규정)
일부개정 2011. 7. 18 훈령 제321호
일부개정 2013. 3. 8 훈령 제344호
일부개정 2013. 12. 2 훈령 제355호
일부개정 2014. 4. 7 훈령 제365호
일부개정 2014. 10. 8 훈령 제376호
일부개정 2015. 7. 6 훈령 제385호
일부개정 2016. 7. 22 훈령 제401호
일부개정 2017. 5. 10 훈령 제414호
일부개정 2017. 10. 2 훈령 제419호
일부개정 2017. 12. 18 훈령 제423호(구 및 읍ㆍ면ㆍ동 순서 규정)
일부개정 2018. 10. 16 훈령 제436호
일부개정 2019. 12. 23 훈령 제460호
일부개정 2021. 2. 24 훈령 제480호
일부개정 2021. 6. 30 훈령 제491호
일부개정 2022. 5. 17 훈령 제505호
일부개정 2023. 12. 20 훈령 제531호
일부개정 2024. 7. 15 훈령 제539호
일부개정 2025. 5. 2 훈령 제551호

제1조(목적) 이 규정은「용인시 권한대행 및 직무대리 규칙」에서 규정한

직제상 순위를 정함으로써 권한대행 및 직무대리 지정자에게 권한에 상당

한 책임을 부여하여 행정의 효율성을 확보함을 목적으로 한다.〈개정

2016. 7. 22〉

제2조(직제상 순위) 용인시 구 행정기구의 직제상 순위는 따로 정한 규정이

있는 경우를 제외하고는 별표 1 및 별표 2에 따른다.〈개정 2014. 4. 7〉

부칙

①(시행일) 이 규정은 일반구 및 행정동을 설치한 날부터 시행한다.

②(폐지훈령) 이 규정의 시행과 동시에「용인시수지출장소행정기구의직제순

위규정」은 이를 폐지한다.
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부칙〈2006. 4. 12 훈령 제232호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2006. 12. 29 훈령 제246호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2007. 7. 1 훈령 제259호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2007. 12. 31 훈령 제268호〉

이 규정은 2008년 1월 1일부터 시행한다.

부칙〈2008. 12. 29 훈령 제275호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2010. 12. 17 훈령 제310호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2011. 2. 14 훈령 제314호, 지방공무원 대외직명제 운영 규정〉

제1조(시행일) 이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

제2조(다른 규정의 개정) ① 생략

②「용인시 구 행정기구의 직제순위 규정」을 다음과 같이 개정한다.

별표 중 제목 행의 “담당순위”를 “팀순위”로 하고, 별표의 “담당”을 “팀”

으로 한다.

부칙〈2011. 7. 18 훈령 제321호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2013. 3. 8 훈령 제344호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2013. 12. 2 훈령 제355호〉

이 규정은 2013. 12. 12.부터 시행한다.

부칙〈2014. 4. 7 훈령 제365호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2014. 10. 8 훈령 제376호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.
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부칙〈2015. 7. 6 훈령 제385호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2016. 7. 22 훈령 제401호〉

이 규정은 발령 후 조직개편에 따른 인사발령일부터 시행한다. 다만, 맞춤형

복지팀 관련 개정 규정은 발령일부터 시행한다.

부칙〈2017. 5. 10 훈령 제413호〉

이 규정은 발령 후 조직개편에 따른 인사발령일부터 시행한다.

부칙〈2017. 10. 2 훈령 제419호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2017. 12. 18 훈령 제423호, 구 및 읍․면․동 순서 규정〉

제1조(시행일) 이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

제2조(다른 규정의 개정) ① 「용인시 구 행정기구의 직제순위 규정」을

다음과 같이 개정한다.

별표 2의 처인구의 읍․면․동 순위란 중 “모현면”을 “모현읍”으로 하고,

처인구의 모현읍란(당초의 모현면란) 다음에 이동읍란을 다음과 같이 신

설한다.

이동읍 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 산업개발팀

별표 2의 처인구의 이동면란을 삭제한다.

② 및 ③ 생략

부칙〈2018. 10. 16 훈령 제436호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2019. 12. 23 훈령 제460호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2021. 2. 24 훈령 제480호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2021. 6. 30 훈령 제491호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.
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부칙〈2022. 5. 17 훈령 제504호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2023. 12. 20 훈령 제531호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2024. 7. 15 훈령 제539호〉

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

부칙〈2025. 5. 2 훈령 제551호〉

제1조(시행일) 이 규정은 발령한 날부터 시행한다. 다만 별표 2 중 유림동

행정복지센터의 개정부분은 2025년 7월 1일부터 시행한다.

제2조(다른 규정의 개정) ① 「용인시 민방위 경보시설 운영 규정」 일부

를 다음과 같이 개정한다.

별표의 유림동행정복지센터란 중 “유림동행정복지센터”를 “유림1동행정복

지센터”로 한다.

② 용인시훈령 제546호 「용인시 구 및 읍면동 순서 규정」 일부를 다음

과 같이 개정한다.

부칙 중 “14일”을 “1일”로 한다.
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〔별표 1〕〈개정 2025. 5. 2〉

용인시 구 행정기구의 직제순위(제2조 관련)

구 순위 과 순위 팀 순위

처인구

자 치 행 정 과 자치행정팀, 기획감사팀, 경리팀, 문화체육팀,
정보통신팀

민 원 지 적 과 민원행정팀, 가족관계등록팀, 지적팀, 부동산관리팀,
지가관리팀, 지적재조사팀

세 무 1 과 시세팀, 지방소득세팀, 재산세팀, 세입관리팀

세 무 2 과 도세1팀, 도세2팀, 체납세징수팀, 세원관리팀

사 회 복 지 과 사회복지팀, 통합조사관리1팀, 통합조사관리2팀,
노인요양팀

가 정 복 지 과 가정복지팀, 보육지원팀, 보육지도팀

산 업 과 농정팀, 축산팀, 방역관리팀, 지역경제팀

환 경 위 생 과 환경관리1팀, 환경관리2팀, 위생관리팀, 위생지도팀

교 통 과 교통행정팀, 교통시설팀, 교통지도팀

도 시 미 관 과 도시청결팀, 광고물관리팀, 산림녹지팀

건 설 과 건설방재팀, 도로재산팀, 하천관리팀, 하수관리팀,
민방위팀

도 로 과 도로시설1팀, 도로시설2팀, 농어촌도로시설팀,
도로관리팀, 도로구조물팀

도시건축1과 건축허가팀, 개발행위팀, 농지산지전용팀,
건축지도팀, 건축물대장팀, 건축물관리팀

도시건축2과
건축허가팀, 개발행위팀, 농지산지전용팀,
건축지도팀, 아파트관리팀

기흥구

자 치 행 정 과
자치행정팀, 기획감사팀, 경리팀, 문화체육팀,
정보통신팀

민 원 지 적 과
민원행정팀, 가족관계등록팀, 지적팀, 부동산관리팀,
지가관리팀, 지적재조사팀

세 무 1 과 시세팀, 지방소득세팀, 재산세팀, 세입관리팀

세 무 2 과 도세1팀, 도세2팀, 체납세징수팀, 세원관리팀

사 회 복 지 과
사회복지팀, 통합조사관리1팀, 통합조사관리2팀,
노인요양팀

가 정 복 지 과 가정복지팀, 아동복지팀, 보육지원팀, 보육지도팀

산 업 환 경 과
농정팀, 지역경제팀, 환경관리1팀, 환경관리2팀,
위생관리팀, 위생지도팀

교 통 과 교통행정팀, 교통시설팀, 교통지도팀

도 시 미 관 과 도시청결팀, 광고물관리팀, 산림녹지팀

건 설 과 건설방재팀, 도로재산팀, 하천관리팀, 민방위팀

도 로 과 도로시설팀, 도로관리팀, 도로구조물팀

도시건축1과 건축허가팀, 개발행위팀, 건축지도팀, 건축물대장팀,
건축물관리팀, 아파트관리팀

도시건축2과
건축허가팀, 개발행위팀, 농지산지전용팀, 건축지도팀,
아파트관리팀



용인시 구 행정기구의 직제순위 규정

- 284 -

구 순위 과 순위 팀 순위

수지구

자 치 행 정 과
자치행정팀, 기획감사팀, 경리팀, 문화체육팀,

정보통신팀

민 원 지 적 과
민원행정팀, 가족관계등록팀, 지적팀, 부동산관리팀,

지가관리팀

세 무 과
시세팀, 도세팀, 지방소득세팀, 재산세팀,

세입관리팀, 체납세징수팀

사 회 복 지 과
사회복지팀, 통합조사관리1팀, 통합조사관리2팀,

노인요양팀

가 정 복 지 과 가정복지팀, 보육지원팀, 보육지도팀

산 업 환 경 과 경제유통팀, 환경관리팀, 위생관리팀, 위생지도팀

교 통 과 교통행정팀, 교통시설팀, 교통지도팀

도 시 미 관 과 도시청결팀, 광고물관리팀, 산림녹지팀

건 설 도 로 과
건설방재팀, 도로시설팀, 도로재산팀, 도로관리팀,

도로구조물팀, 하천관리팀, 민방위팀

도 시 건 축 과

건축허가팀, 개발행위팀, 농지산지전용팀,

건축지도팀, 건축물대장팀, 건축물관리팀,

아파트관리팀
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〔별표 2〕〈개정 2025. 5. 2〉

용인시 읍·면·동 행정기구의 직제순위(제2조 관련)

구 순위 읍·면·동 순위 팀 순위

처인구

포곡읍 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 건설팀, 산업팀
모현읍 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 건설팀, 산업팀
이동읍 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 건설팀, 산업팀
남사읍 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 건설팀, 산업팀
원삼면 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 산업개발팀
백암면 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 산업개발팀
양지면 총무팀, 맞춤형복지팀, 민원팀, 산업개발팀
중앙동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
역북동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
삼가동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
유림1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
유림2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
동부동 행정민원팀, 맞춤형복지팀

기흥구

신갈동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
영덕1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
영덕2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
구갈동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
상갈동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
보라동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
기흥동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
서농동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
구성동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
마북동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
동백1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
동백2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
동백3동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
상하동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
보정동 행정민원팀, 맞춤형복지팀

수지구

풍덕천1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
풍덕천2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
신봉동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
죽전1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
죽전2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
죽전3동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
동천동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
상현1동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
상현2동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
상현3동 행정민원팀, 맞춤형복지팀
성복동 행정민원팀, 맞춤형복지팀


